
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 4 VIABILITÀ E INFRASTRUTTURE

Servizio Viabilità, Infrastrutture e Gestione Reticolo Idrografico

DETERMINAZIONE N. 2069 DEL 23/10/2023

OGGETTO: S.P.li N. 12 "EX SS. 88 - DEI DUE PRINCIPATI", N. 15 "BIVIO PERRILLO –
PERRILLO – MOTTA – SS. 88" e N. 18 "GIRO DEI SANTI – BENEVENTO BIVIO
PASTENE". ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO
VIABILE E PERTINENZE STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO.
LIQUIDAZIONE COMPETENZE TECNICHE PER PROGETTAZIONE
DEFINITIVA – ESECUTIVA E DI COORDINATORE IN FASE DI
PROGETTAZIONE, ALL’ING. CARMINE REPOLA, PER L’IMPORTO
COMPLESSIVO DI € 7.371,55. RETTIFICA DETERMINAZIONE N. 1860 DEL
14/09/2023.

CIG: ZDC3724059

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

 con determinazione n. 1860 del 14/09/2023 è stato disposto:
/……………..

1) di liquidare all’ing. Carmine Repola (C.F. RPLCMN88B26A783G), con studio in Benevento alla c.da
San Vitale, per progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per l’attività di coordinatore della sicurezza in fase di
progettazione dell’intervento denominato “S.P.li N. 12 "EX SS. 88 - DEI DUE PRINCIPATI", N. 15 "BIVIO
PERRILLO – PERRILLO – MOTTA – SS. 88" e N. 18 "GIRO DEI SANTI – BENEVENTO BIVIO PASTENE".
ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE TRATTI DI PIANO VIABILE E PERTINENZE STRADALI IN
PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO“, l’importo complessivo di € 7.371,55 giusta fattura:

 n. 1PA del 19/07/2023 di € 7.088,03 per competenze professionali, oltre € 283,52 per INARCASSA per un
importo complessivo di € 7.371,55;

2) di richiedere alla Cassa DD.PP., per la precitata causale, l’erogazione della somma complessiva di € 7.371,55 a
valere sul mutuo posizione n. 6203189;

3) di provvedere, con successivo atto, a seguito dell’erogazione della relativa somma da parte della Cassa DD.PP.,
al pagamento di quanto dovuto al succitato professionista;

4) di imputare la spesa complessiva di € 7.371,55 sul capitolo n°12510, impegno n. 843/2023 (mutuo Cassa DD.PP.
posizione n° 6203189).

5) di dare mandato al Dirigente del Settore per gli adempimenti consequenziali.



2

6) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

7) di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo
Pretorio on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

………………/

CONSIDERATO che per mero errore, nella precitata determina è stata riportata come data della fattura
inoltrata dall’ing. Carmine Repola, per il pagamento delle competenze professionali spettanti, il 19/07/2023 in
luogo del 24/07/2023;

RITENUTO provvedere alla rettifica della summenzionata determinazione n. 1860 del 14/09/2023
limitatamente alla data della fattura emessa dall’ing. Carmine Repola;

Visto il T.U. Enti locali n. 267/2000;

Visto il D. Lgs. N. 36/2023;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1) di rettificare la determinazione n. 1860 del 14/09/2023 limitatamente alla data della fattura emessa
dall’ing. Carmine Repola (C.F. RPLCMN88B26A783G), con studio in Benevento alla c.da San Vitale, per
il pagamento delle competenze professionali spettanti per progettazione definitiva ed esecutiva, nonché per
l’attività di coordinatore della sicurezza in fase di progettazione dell’intervento denominato “S.P.li N. 12
"EX SS. 88 - DEI DUE PRINCIPATI", N. 15 "BIVIO PERRILLO – PERRILLO – MOTTA – SS. 88" e N. 18
"GIRO DEI SANTI – BENEVENTO BIVIO PASTENE". ADEGUAMENTO E RIQUALIFICAZIONE TRATTI
DI PIANO VIABILE E PERTINENZE STRADALI IN PROSSIMITA’ DEL CAPOLUOGO“, precisando che i
giusti dati sono i seguenti:

 fattura n. 1PA del 24/07/2023 di € 7.088,03 per competenze professionali, oltre € 283,52 per
INARCASSA per un importo complessivo di € 7.371,55, acquisita al protocollo di questo Ente in
data 24/072023 al n. 18786;

2) di attestare che non sussistono in capo ai suddetti responsabili cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex art.
6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001;

3) di dare atto infine, che la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all'Albo Pretorio
on line, così come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, nonché nella sezione di
amministrazione trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

Il RUP
f.to (RANDELLI CARMINE)



3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Giancarlo Marcarelli)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4


